
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Då var det dags för en årlig meny.                             
För dej som på skolan för året är ny:                
Rektorn till rimmet alltid tycks fly.                                                     
Sitter hemma en dag för att i talet mig bry,                                      
men jag känner mig faktiskt inte helt kry.                                       
Näsan rinner och huvet är som utav bly. 

Det här kommer aldrig att gå än ett år.                                                 
Jag kanske får slå in på, ett annat spår.                                                  
Fast man vet aldrig om det i alla fall går.                                                
Jag rimmar väl på när jag ändå här står                                                    
och midvinternatten där ute nu rår.                                                         
Snö kanske vi får som ger julen dekor.  

Det är fasligt att en termin går så fort,                    
fast å andra sidan rätt mycket vi gjort.                                                     
Det mesta har kanske gått såsom smort,                                                        
men i nå’t fall blev kanske hindret för stort.                                            
Om du känner, ditt bästa du ändå har gjort                                           
kan du nöjd fira jul på din kära hemort. 

Jag tittar nu bakåt på det som har skett,                                                 
och som möjligen blev så där lite hett.                                                   
Det säkert funnits det som gått aning snett                                            
och det som orsakat rätt mycket svett.                                                      
Saker har hänt som helt klart varit fett,                                                
men åt annat vi har nog mestadels lett. 

Terminen börja’ me’ klassdar och glada rop.                                                          
Till MSOK-stugan gick nå’ra som en fårahop.                                                     
Konst och form till Stockholm istället ju drog                                                  
och osäker gjorde sta’n allihop.                                                          
Lära-känna-dag blev ock ett riktigt scoop                                           
med en fest på kvällen som allt knöt ihop. 

Tidigt på läsåret vi hamna’ långt bort i världen      
Leif Engqvist tog oss med på den långa färden.                              
Papua Nya Guinea är långt från svenska flärden.                          
Här gäller istället ju helt andra värden.                                              
Det hindrar dock inte att han gjort den åtgärden       
att ett skriftspråk gett dem som ökat välfärden. 

En temadag hade vi i mitten av hösten                   
där träd smyckades ut och gav rösten.                   
”Här är jag” va’ det ni beskrev.                        
Och än vi kan se hur fina dom blev.                 
Att ha kläm på sin ekonomi är inte helt lätt,           
men Ekonomismart visade på några sätt. 

Efter fikat man kan få ro i sin själ.                         
Till morgontrötthet man kan ta farväl.                                     
Man vet aldrig riktigt vad som ska hända.                      
Det kan va’ nå’t nytt eller mer av det kända.                                  
I Grundtvig är det ljust, men ibland lite skumt.                  
Att ha andrum och andakt är inte så dumt. 

”Musik ska byggas utav glädje” sjöng Lill en gång.      
Vi också på skolan får lyssna till sköner sång.    
Något burleskt kan det bli från en Motalason,    
men andra har också uppträtt här framifrån.       
Och i förra veckan var Lucia med tåget ju här.      
Ett särskilt tack till Johanna och Pär. 

Ett aktivt elevråd är kul tycker ja’                            
och årets gäng har gjort mycket bra:               
Halloweenfest och andra aktiviteter,    
volleybollkamp och allt vad det heter.                  
Det är bra om ni inte sitter och trycker                    
utan talar om vad ni menar och tycker.  

Alla folkhögskolor uti Sveriges land,                                  
som Mullsjö, Hjo och Härnösand,                                       
har allmän kurs sen Grundtvigs dagar.                               
Det är föreskrivet i Sveriges lagar.                                      
Här pluggas ämnen som ger behörighet                              
och det görs med frihet och rörlighet. 

Uffe vet allt om matte, natur och fåglar.                             
Mats för data, historia, engelska lågar.                               
Hasse och Eva drillar svenska så ni blir virtuosa.               
Svenska 2 och engelska kör syvaren Åsa.                           
Psykologi och samhällskunskap pluggas.                           
Säkert på andra ämnen det också tuggas. 

Allmänningar finns i fem olika grupper:                             
IT och PA är två utav dessa trupper.                                   
Baskurs med hantverk det är nummer tre                           
Med internationella den fjärde vi också kan se.                  
Men den femte? Strax skall det klarna:                               
Den finns på Kungsporten, uti Huskvarna. 

Folkhögskolan här är ett konstens Mekka.              
Ett EU-projekt vi har, som kallas DECCA.          
Koden till engelskan man därmed kan knäcka    
genom att bilder och tavlor helt enkelt checka. 
Tyskar i projektet kan va’ svåra att bräcka,                        
men kanarier måste man titt och tätt väcka. 

Och ska vi lite mer ge fokus åt det globala,               
så kan vi ju börja med att va’ rätt lokala.                
När julen är slut från Mullsjö globalare åker,           
för att möta andra kulturella epoker.                     
Ett gäng blir volontärer uti Tanzania.                        
Och dagar i Sydafrika blir garanterat isfria.                        

Ni kommer nu till ett främmande land.                  
Vad som där möter är skrivet i sand.                      
Helt borta ni knappast väl ändå ska vara:                           
lärarna försökt att mycket förklara.                          
Pär och gäster och inte minst Gerd                         
har peppat om er tid, i en annan värld. 



Vi hoppas till våren här hemma få höra,                   
att ni mycket meningsfullt alla får göra.                   
Vi ser fram emot bilder och era rapporter                         
om arbete, mat och galna transporter,                     
om mänskor ni möter i era kulturer                       
som är vana vid helt andra strukturer. 

Om en trappa vi tar och i källar’n går ner                    
Ellinor och Jeanette där står och ler.                      
Den keramiska leran de lär ut att dreja,                       
men på andra sätt man också kan greja.                   
Det blir snygga muggar och andra saker                 
som glaseras och brännes för olika smaker. 

Mellan keramikens båda ateljéer                           
finns det chans att skapa andra troféer.                    
Här är det inte alls lika kletigt,                               
men däremot är det nog mera petigt.                                       
Här håller Anna hov i sin smedja.                                   
I silver hon lär er att göra en kedja. 

Hattimas en vildvuxen islänning är                          
som lär dig att bli en riktig konstnär.                         
En vilde han är som idéer har många                     
som gör era Solelidsnätter rätt långa.                   
Uppstyrd av Jenny med ordning och reda                     
de tillsammans i Bilden er alla vill leda. 

Andra gör sådant som ej alls är fragilt                       
ni jobbar så att säga mera textilt.                     
Elisabeth gillar att screena och trycka.                    
Om hattar hon dessutom rätt mycket tycka.                    
Och Anneli lär er att sy på maskinen.                           
I nya kläder du sen blir en rätt fin en. 

Hon också funkar som nå’n sorts kurator                
och i boden är det hon som är diktator.                    
En studio och ett labb det finns för foto                          
där Örjan och Jaana ju är promotor.                        
Det på skolan plåtas, labbas och hängs.                   
Går ni fotografer aldrig till sängs? 

Det är fyra estetiska skolor vi har                           
men några faktiskt rubbet ju tar.                              
Möjligen kan det låta rätt skumt,                            
men ett konst- och formår är inte dumt.                    
Om man inte kan välja vad man vill plugga,             
varför inte alltihopa helt enkelt hugga. 

Frida och Berith har också att göra.                          
På olika sätt de försöker klargöra                   
för dem som kan tycka det mesta är röra.                
För alla som inte, som vi andra, kan höra                 
funkar Malin och Stefan som deras öra.                         
Med händerna sina de brukar tjänstgöra.                      

Dövblinda dessutom åtta gånger per år 
aktiveringskurs med olika teman här går. 
Ledarhundsförarutbildning är en                            
som liksom friskvårdsvecka kommer igen.              
Om det är svårt för en dövblind att prata                    
så hjälper nog säkert våra kurser i data.  

Nu ramla’ jag in på detta med korta kurser               
där Anna och Hans 2 satsar sina resurser.            
Under hela året de försöker att fånga                 
upp intressen som delas utav ganska många.                  
Estetiska kurser för olika tycke och smak              
eller konferenser de bokar under vårt tak. 

Till Hans vi dessutom alla kåkar kan addera                                 
och han ser till att ni sedan ska utvärdera                  
vad studier gett er när året är slut.                          
Och Anna hon skriver rätt resolut                             
på hemsidan om allt det som här sker.                               
Man känslan får att hon nästan allt ser. 

Undervisningen på skolan går alltid först                 
för vi vill hjälpa er med er kunskapstörst.                         
Men vi tror också att det blir lättare om                  
det fungerar med allting annat bakom,                
så många andra sysslor det finns dessutom.            
Parallellt med pedagoger de åker slalom.                        

När lektionen är färdig och föredragen                                               
och klockan redan runt tolv så är slagen.                                                    
Då upp i köket man ta’tt sig i kragen.                                                    
Ingen utav oss lär bli bedragen                                                            
för i köket man känner väl till den lagen:                                                    
Att vägen till hjärtat går genom magen. 

Beröm vi skickar till Johan med tjejer                                                     
som alltid dukar fram så läckra grejer.                                           
Husmanskost blandas med grekiska rätter.                                                 
Ett rikt salladsbord de också framsätter.                                               
Och varje dag de serverar dessert.                        
Det nästan är som att gå på konsert.                                                            

När det snöar och slaskar vi mycket drar in.          
Mot detta vi funnit en bra medicin:                                                      
Löv och barr och sten och grus                                                               
snabbt tas bort från alla hus.                                  
Med hjälp av Ronja och av Cinna                  
vår smuts upplöses, tycks försvinna. 

Vi dubbel Matte på skolan har.                  
Ett ämne visst, men också en karl                
som med Owe och Kjell allt ju kan fixa.                   
Med lås och värme de ibland får trixa,                    
och de röjer, klipper och krattar i parken                                         
och skottar och plogar all snö på marken. 

Om jag nu hade börjat talet från scratch               
kanske jag börjat med bibblans Iraj.                                                             
Förutom att låna ut magasin och böcker                                                
om schackspel han ganska mycket ju tôcker.                                                                       
Men han misslyckas ständigt att skriva dikt.                                                          
Det lär vara struntprat, han kallar det mikt. 

I receptionen finns tre stycken damer                                                      
som i luckan er möter helt utan dramer.                                                 
Till skolan de funkar som nå’n slags port.                                           
Ni handlar av dem med kontanter och kort.                                              
För där kan ni köpa allt det ni behöver.                                               
För detta till dem ni betalar med klöver. 

Förutom att turas om i receptionen                                                               
de annat gör på administrationen.                   
Här registreras i Schoolsoft in och ut.                     
Och de sorterar posten liksom ett spjut                     
så att den hamnar säkert i rättan fack.                    
Och för det säger många ett hjärtligt tack. 

För Annelie alla vi anställda bockar.                       
Den tjufemte var månad hon oss ju lockar                                                             
med ett kuvert som förtäljer vår lön.                                               
En gång i måna’n är hon extra skön.                                                      
Till CSN hon dessutom er rapporterar                                                           
så att de era konton också förmerar. 

För internatet ansvarar numer Ulrika.                            
I uppgångar allt som oftast man ser henne kika.        
Är soporna tömda, är det städat i köket?                  
För dammråttor är hon som rena spöket.                 
Hon dessutom pyntar och ser till att vi trivs.                         
Förhållningsorder det också emellanåt skrivs. 

När datorer och kanoner börjar att strula                            
då hämtar vi Tommy upp från sin kula.                       
Han fixar det tekniska lätt som en plätt.                     
På hemmaplan han dansar som det vore balett.   
Dessutom en djurvän han är så som få.                 
Han älskar vovven och kräftorna små. 

Hos Sven-Olof under hösten har jag funnit               
att hälften av pappren visst har försvunnit.            
Kan det på rummet möjligen brunnit?                   
Eller har han på tippen dem återvunnit?                 
Tiden har kanske i kapp honom hunnit.              
Döljer han pengar som från konton har runnit? 

(Det där var ingen misstanke, Sven-Olof, men det 
rimmade bra!) 

 

 

Styrelsen leds utav en viss monsieur,                  
som till vardags hör hemma i sitt Gnosjö,               
där Inge är ett med andan på orten                          
och arbetslösheten jagar på porten.                 
Alla i styrelsen sin själ lägger ner                   
för att skolans elever ska kunna bli fler. 

Volontärer är två, ifrån öst och från väst.                          
Från västra Tyskland och från Budapest.                           
Kay och Minka, ni helt klart är bäst.              
För er vi gärna gör en segergest.       
Det mäkta populärt är att här va’ volontär.      
Till nästa år tjugofem redan har sökt ungefär. 

Vi gäster haft i en rätt lång rad       
som äntrad klassrum och estrad.               
PeaceWorks, och secondhand-Stina,                        
författaren Appelqvist, hon Kristina.       
På bokmässan fanns hon säkert rätt märkbart,                    
liksom en busslast från Mullsjö så klart. 

I Rosengårdens många långa passager                              
det ständigt pågår en mängd vernissager.                           
Liksom på olika ställen runt om i trakten.      
Det är bra att vi syns och håller takten.                               
Bättre reklam för skolan ej finns.                              
Förtroende för oss därmed ock vinns. 

Ett gäng studerar i den svenska änglarnas stad.                 
Det är framtidens ledare som bildar brigad.       
För församlingar blir de ett viktigt kugghjul      
som ska få oss att minnas varför vi firar jul.       
En litet barn ju föddes i Betlehems by                             
och till honom vi alla till oss kan ty. 

Ni som nu er lätt har lutat tillbaka:                      
Hallå! Dags att ni börjar att vakna.                            
För mitt avslutningstal strax ska ta slut                               
så äntligen kan ni igen andas ut.                                       
Jag förmodligen glömt att nämna nå’t viktigt:                  
Då ber jag om ursäkt väldigt uppriktigt. 

Ja, då var jag framme vid vägens ände!                  
Tack för att ni lyssnat på mitt rimmarelände.                 
Det är ni som gör folkhögskolemiljön.                     
Ni gjort er förtjänta av en ledighet skön.                   
En riktig God Jul jag hoppas ni får,                           
så ses vi igen när det blir ett nytt år. 

Så en God Jul och ett Gott Nytt År på er! 

 

 

 



 

 

    

  

  

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


